

TETRA PAK OG AXJO GROUP PLANLÆGGER AT BYGGE NORDEUROPAS STØRSTE ANLÆG TIL GENANVENDELSE AF POLYAL

Lund, Sverige, 5. juli 2023 –Tetra Pak og Axjo Group har igangsat en foranalyse med henblik på at opføre et nyt anlæg til genanvendelse af PolyAl materialer fra brugte mad- og drikkekartoner. Anlægget, der udgør en samlet investering på op til 24 mio. EUR (179 mio. kr.), placeres i Gislaved kommune, 100 km sydøst for Göteborg.

PolyAl er en fællesbetegnelse for de lag af aluminium og polymerer, der anvendes som barriere for at beskytte fødevarerne i mad- og drikkevarekartoner. Axjo bruger genanvendte PolyAl-materialer fra brugte Tetra Pak-emballager til at skabe nye emballeringsløsninger til tråd- og kabelindustrien fx spoler til 3D-print. Anlægget til at genanvende PolyAl planlægges at være i drift i løbet af 2025.

"Dette markerer starten på en fuldt ud cirkulær økonomi for mad- og drikkekartoner i Sverige, Danmark og Norge. Det viser samtidigt, at mad- og drikkekartoner er en værdifuld ressource, der kan udnyttes igen og igen i mange forskellige sammenhænge", siger Alex Henriksen, administrerende direktør for Tetra Pak North Europe.

Med en årlig genanvendelseskapacitet på 10.000 tons vil den topmoderne linje i Axjos fremtidige produktionsenhed genanvende PolyAl i sprøjtetøbte plastprodukter, fremstillet af Axjos, lige fra kabeltromler, ruller, spoler og til opbevaringsbokse af plast.

"Vi er stolte og glade for at samarbejde med Tetra Pak om dette cirkulære innovationsprojekt. PolyAl-råmaterialet bliver en afgørende komponent i vores nye indkøbsstrategi. At få adgang til store mængder af dette råmateriale i vores nærområde åbner nye muligheder for os til at skabe genanvendte Greenology[®] *-materialer med et usædvanligt lavt CO₂-fodaftryk. Det vil give vores kunder noget helt unikt og bæredygtigt. Vi forventer desuden, at dette vil skabe nye jobmuligheder i Gislaved kommune", siger Jacob Nilsson, CEO, Axjo Group.

Den nye produktionsenhed vil øge genanvendelsen af PolyAl i Sverige, Danmark og Norge og bidrage til at opfylde cirkularitetsmålene i forslaget til EU-forordning om emballage og emballageaffald (PPWR). Det tydeliggør den nøglerolle, som genanvendelse spiller, i at fremme den grønne omstilling af fødevaremballage-sektoren.

Industrien har allerede investeret ca. 1,5 mia. kr. (ca. 200 mio. EUR) i at øge kapaciteten til genanvendelse af mad- og drikkevarekartoner i EU og planlægger at investere yderligere 900 mio. kr. (120 mio. EUR) frem til 2027.

OM AXJO GROUP

*Axjo Group er en svensk polymervirksomhed, der blev grundlagt i 1945. På et tidligt tidspunkt identificerede Axjo potentialet i at bruge plast til emballage og er i dag førende inden for produktion af spoler, ruller og tromler i miljøvenlig plast. Axjo har etableret et langsigtet samarbejde med en række globale virksomheder, der bruger selskabets løsninger i deres produktion - løsninger, der ikke kun forbedrer omkostningseffektiviteten, men også skaber en sikker overgang til en ny æra med ny teknologi, kendt som Greenology® Concept.

Yderligere information om Axjo på www.axjo.com
<https://www.linkedin.com/company/axjoplasticab/>

OM TETRA PAK

Tetra Pak er en af verdens førende virksomheder inden for fødevarerforarbejdning og emballeringsløsninger. I tæt samarbejde med vores kunder og leverandører leverer vi sikre, innovative og miljøvenlige produkter, der hver dag opfylder behovene hos hundreder af millioner af mennesker i mere end 160 lande. Med mere end 25.000 medarbejdere over hele verden tror vi på ansvarligt branchelederskab og en bæredygtig tilgang til forretningen. Vores løfte "PROTECTS WHAT'S GOOD™" afspejler vores vision om at være forpligtet på at gøre fødevarer sikre og tilgængelige overalt.

Yderligere information om Tetra Pak på www.tetrapak.com

[www.youtube.com/user/Tetra Pak](http://www.youtube.com/user/TetraPak)

Instagram: @tetrapak

<https://www.linkedin.com/company/tetra-pak/>

MEDIEKONTAKTER

Axjo

Mediekontakt Dijana Bjelovuk

Tlf. +46 (0)761 10 32 62

Dijana.bjelovuk@axjo.com

Tetra Pak

Mediekontakt for Nordeuropa

Elizabeth Anderberg

Tlf: +46733364292

Elizabeth.anderberg@tetrapak.com

PR bureau

Marco Morner

Geelmuyden Kiese

Tlf. +46 708741648

marco.morner@gknordic.com